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Der udfordres tillige, at de Mænd, der tjene 
i selve Armeen som Befalingsmænd, baade de 
høiere og de mere underordnede Befalings- 
mænd, ganske tilegne sig de Grundsætninger, 
der ligge til Grund for Planens Affattelse 
og den Aand, hvori den er given. Der- 
for er det mit Ønske og mit Haab, at den 
Udtalelse af den ærede Krigsminister, som vi 
nys hørte, maa lyde høit rundt om i Landet 
og navnlig trænge dybtsind i Hærens Nætter, 
saa at Alle der kunne vide, at det er noget 
Nyt, der skal fremkomme, noget Nyt, som ikke 
kan komme frem uden ved deres Hjælp og 
gjennem deres Elltedvirkning Enhver, der har 
fulgt Forhandlingerne her, maa have følt, at 
vi, som give vor Stemme til dette Lovforslag, 
og som have bidraget til at føre det igjennem, 
have gjort det trods meget store Hindringer og 
meget store Betænkelighed» hos os selv, Det 
maa vides, af det er et stort Offersbaade 
af Kræfter og Midler, som forkanges af Lan- 
det, for at dette Lovforslag skal kunne føres 
igjennem, og det er derfor en billig Fordring, 
som vi kunne stille til dem, der skulle udføre 
det, at de have en Følelse heraf, saa at vi 
kunne stole paa, at, hvad vi saaledes hengive, 
det hengive vi ikke forgjæves; men det give vi 
hen, for derigjennem virkelig at opnaae et 
Resultat. Og hvad er det da, der tilsigtes, 
hvad er홢det, hvorfor vi, uden at knye, offre 
vore Sønner og vort Gods, offre vore Stands- 
fordomme og vore Standsinteresser, uden at 
reise den mindste Jndvending, hvad er det for 
en Tanke, hvori hele dette Lovforslag er be- 
grundet? Det er den Tanke, som har været 
Udvalgets Fleertals i denne Sag, at det er af 
den allerstørste Vigtighed for Staten, at vi 
have et kraftigt Værn, og at vi, for at skabe 
et saadant kraftigt Værn, bør søge at fremdrage 
Kraften af hele Landets Befolkning, hvor den 
findes, og at anvende den paa bedste Maade 
i Hærens og Forsvarsvæsenets Tjeneste. Thi 
dette, at Landet kan staae rede til at forsvare 
sig paa bedste Maade, er en stor og betyd- 
ningsfuld Opgave, ogsaa for en lille Stat som 
vor. Vi ere ikke uerfarne nok til at skulle 
kunne troe, at det, om vor Hær er lidt mere 
talrig eller lidt mindre talrig, skulde faae nogen 
betydelig Jndflydelse, hvordan Forholdene saa 

end stille sig. Det er meget muligt, at de 
kunne stille sig saaledes, at det ikke vil komme 
an derpaa. Men den anden Mulighed er. 
ogsaa given. Forholdene kunne ogsaa være 
saadanne, at det netop vil være derpaa, at det 
kommer an, og det har og vil faae en væsentlig 
Betydning for Landets Existents, at vi have en 
talrigere Hær, og jeg siger, at, naar vi vide, 
at dette er en Mulighed, da vilde det være et 
tungt Ansvar for os at have seet det og ikke 
at have handlet derefter. Thi vi staae jo som 
den meest udsatte Green af en Folkestamme, af 
den nordiske Folkestamme, som har havt en vis 
Opgave at udføre i Historien, og som vi troe 
endnu fremdeles har en saadan Opgave, og vi 
kunne ikke forsvare for vor egen Bevidsthed 
at have undladt Noget af, hvad der var 
rimeligt og muligt at gjøre, for at der ikke 
skulde berøves denne Stamme en af dens 
væsentlige Grene. Dette er det Synspunkt, 
hvorfra vi maae betragte denne Sag. Vi 
maae vide, at vi have gjort Alt, hvad. der 
rimeligt kunde gjøres, for at afværge den Ud- 
sigt, der ellers kunde være til, at vor Green 
skulde blive afreven fra den uordiske Folke- 
stamme, og vi maae, om ogsaa denne Ulykke 
skulde ramme os, dog sørge for i alt Fald at 
kunne have den Bevidsthed, at vi have gjort, 
hvad der var menneskeligt muligt for at af- 
vende Ulykken, og vore Efterkommere maae, 
om dette skulde skee i deres Tid, ikke kunne 
skrive os det Eftermæle, at vi havde forsømt 
Noget. 

Da ikke Flere ønskede at udtale sig, slut- 
tedes Forhandliiigem og Lovfors laget  (see 
Tillæg A. Sp. 2917, sf.) blev, efterat Thinget 
havde givet Afkald paa at høre det oplæse, sat 
under Afstemning der paa Begjæring deels af 
Adler, Steen, I .  A. Hansen, C. B. Nyholm, 
Klein, Schjørring, Termansen, Tuxen, Aaberg, 
M. Pedersen, Carlsen og Frederiksen, deels af 
Albertsem L. Olsen, Thomsen, Zahle, R. Jen- 
sen, L. Jensen, N. Nielsen, Elausager, R. 
Andersen (Kjøbenhavns Amts 3die Valgkreds), 
Scavenius, Chr. Larsen, A. Nielsen og J .  
Andersen, foretoges ved Navneopraab, som 
nedenstaaende Liste nærmere udviser, 
vedtaget med 69 Stemmer mod 25. 


